
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 59 del 02/05/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2013, n. 275
 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1333 del 15 giugno 2011. Nomina rappresentante Regione Puglia.
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1333 del 15 giugno 2011 avente ad oggetto: “LL. RR. n.
34/80 e n. 6/04 - Adesione in qualità di socio ordinario all’Associazione europea delle Vie Francigene.
Variazioni compensative L.R. 28/01 - art. 42 comma 2 e s.m.i.”;
 
Considerato che con lo stesso provvedimento la Giunta ha deliberato di assicurare la presenza, in
organi statutari, di un rappresentante della Regione Puglia, designato con decreto del Presidente della
G.R. così come previsto dalle delibere di G.R. nn. 836/98 e 1567/99;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DECRETA
 
Di nominare quale rappresentante della Regione Puglia, all’interno dell’Associazione europea delle Vie
Francigene - giusta deliberazione di Giunta Regionale n. 1333 del 15 giugno 2011 - il dott. Federico
Ceschin, esperto del turismo religioso e del territorio di Foggia.
Il dott. Ceschin, nato a Venezia il 08.05.1969, è membro del Comitato Scientifico Internazionale tra
Pugliapromozione, Agenzia del Turismo di Regione Puglia, e i Governi, le Camere di Commercio e le
istituzioni del Sud America, con l’obiettivo di sviluppare il posizionamento strategico delle destinazioni
turistiche ed i flussi di incoming (Brasile, Argentina, Paraguay);
E’ Amministratore dell’Ente Autonomo Fiera di Foggia;
E’ Project Manager della manifestazione “Vie Sacre”, Salone Internazionale degli Itinerari e dei
Paesaggi Culturali;
E’ Membro dell’Osservatorio del Turismo, dell’Economia Ambientale e dei Beni Culturali presso
l’Università degli Studi di Foggia, dove svolge attività di ricerca precompetitiva per offrire strumenti di
analisi, strategia territoriale e turistica, nella gestione e valorizzazione dei beni ambientali e culturali;
E’ Socio dell’AIPMT, Associazione Italiana Professionisti e Manager del Turismo;
E’ Coordinatore del Comitato Scientifico della “Alleanza per le Qualità Territoriali”, Rete di Enti Locali per
la valorizzazione dei Paesaggi Culturali e dei Beni Comuni;
E’ Docente di Marketing Territoriale, Gestione e Promozione delle Destinazioni Turistiche presso il
Consorzio Universitario Universus - Bari -

1



E’ Coordinatore dei “Seminari Francigeni”, incontri itineranti di formazione e partecipazione delle
Comunità Locali lungo le Vie Francigene;
E’ Direttore Editoriale del Magazine “Exultet”, periodico illustrato di Turismo Religioso, Artigianato e Arte
Sacra, Devozione, Musei Ecclesiastici e Beni Culturali.
Dispone che il presente Decreto venga notificato all’interessato dal Servizio Attività Culturali. Dispone la
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 23 aprile 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

2


